
HRDLOŘEZSKÝ ČTVRTLETNÍK 
 Ročník 2008, číslo 2 www.obechrdlorezy.cz 

 
Vážení čtenáři, 

polovina letošního roku je již skoro za námi a nyní nás čeká období letních 

prázdnin a dovolených. Přejeme vám, ať si v klidu odpočinete a načerpáte 

sílu do další části roku. 

 

Uzavření pozemní komunikace 
Od loňského roku naši obec trápí sesuv tarasu na silnici III/386. 

V následujícím přehledu vám chceme přiblížit kroky OÚ Hrdlořezy, jimiž 

se snažíme celou situaci řešit. Komunikace III/386 je majetkem 

Středočeského kraje. Jednotlivé sesuvy ohrožují bezpečnost, zdraví a 

majetek občanů. Mimoto byla kvůli objížďkové trase zrušena autobusová 

zastávka na Předním Dole. Každý spoj MHD najede po objížďkové trase 

po obchvatu obce o 1,37 km navíc, což znamená, že obec musí 

Dopravnímu podniku města Mladá Boleslav měsíčně zaplatit o 15 tisíc 

korun více z rozpočtu obce. 

Přehled korespondence obecního úřadu: 

únor 2007 Správa a údržba silnic Mnichovo Hradiště 

Informace o vyboulení pískovců v opěrné zdi. 

Reakce: Uzavřen jeden jízdní pruh v úseku sesuvu opěrné zdi.  

31. 5. 2007 Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy 

Informace o sesuvu zdi. Nebezpečí ohrožení bezpečnosti a zdraví občanů 

a poškození soukromého majetku.  

Odpověď vedoucího odboru dopravy z 14. 6. 2007: „Zastupitelstvem 

kraje byl odsouhlasen záměr na pořízení finančního úvěru, který by 

umožnil rozsáhlejší investice v oblasti obnovy a údržby silniční sítě 

v jeho vlastnictví. Předpokládáme, že tyto prostředky budou k dispozici 

v září tohoto roku, a protože opravu komunikace III/0386 řadíme mezi 

naléhavé stavby, pevně doufám, že bude poté neprodleně zahájena.“  

29.1.2008  Správa a údržba silnic Mnichovo Hradiště  

Upozornění na možnost sesunutí opěrné zdi v dalším úseku. 

Reakce: Uzavřen jeden jízdní pruh v dalším úseku silnice.   

30. 1. 2008 Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy   
Upozornění na možnost sesunutí opěrné zdi v dalším úseku. Ohrožena 

bezpečnost, zdraví a majetek občanů. 

24. 4. 2008 Krajský úřad Středočeského kraje, náměstek hejtmana 

Informace o dalším sesuvu, tentokrát 22. 4. přímo do obytné zóny.  

5. 5. 2008 Krajský úřad Středočeského kraje, hejtman. 

Informace o celkovém stavu opěrné zdi. 

Odpověď hejtmana z 19. 5. 2008 „V současné době probíhá zabezpečení 

zdi proti dalšímu zřícení a ochrany nemovitostí v těsné blízkosti sesuvu. 

V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele zabezpečení 

opěrné zdi v poškozených úsecích. Realizace se předpokládá v průběhu 

letního období t.r..Pro následující rok se připravují celkové opravy zdi 

v délce 500 m, tj. rozebrání porušeného zdiva, nový základ, vybudování 

nové opěrné zdi, oprava přilehlé části vozovky včetně obnovy 

konstrukčních vrstev, oprava povrchu stávající betonové zdi. V celém 

úseku bude vybudován podél římsy odvodňovací žlab se zaústěním do 

uličních vpustí.“  

S podrobným obsahem jednotlivých dopisů se můžete seznámit 

v kanceláři obecního úřadu, kde jsou k dispozici k nahlédnutí. 

Czech POINT 

POINT je zkratka pro Podací 

Ověřovací Informační Národní 

Terminál. Díky tomuto projektu 

může občan získat na jednom místě 

výpisy z katastru nemovitostí, z 

obchodního a živnostenského 

rejstříku a výpis z rejstříku trestů. 

V našem okolí jsou Czech POINTy 

umístěny například v těchto 

místech: OÚ Čistá, MÚ 

Kosmonosy, MÚ Bakov nad 

Jizerou, Magistrát města Mladá 

Boleslav – Komenského náměstí i 

Havlíčkova ulice, pošta na 

Komenského náměstí i na náměstí 

Republiky.  
 

Změny na linkách 70 a 72 

Kvůli složité dopravní situaci 

způsobené uzavírkou v Debři 

upravil Dopravní podnik Mladá 

Boleslav jízdní řád na linkách 70 a 

72. Nový jízdní řád platí od soboty 

7. června. 
 

Linka č.70 

Zastávky Debř, u závor Debř, u 

mostu a Josefův Důl jsou u 

vybraných spojů obsluhovány 

pouze při jízdě linky ve směru od 

Mladé Boleslavi. Při opačném 

směru u těchto vybraných spojů 

pokračuje linka ze zastávky 

Hrdlořezy rovnou do zastávky 

Debř, u hřbitova. Cestující, jedoucí 

směrem do Kosmonos a Mladé 

Boleslavi z výše uvedených 

zastávek u vybraných spojů 

nastupují na linku již při její cestě 

směrem do Hrdlořez a platí pouze 

jednou. 
 

Linka č.72 

V pracovní dny vůbec nezajíždí do 

Debře a Josefova Dolu kromě 

večerního spoje ve 22:02 ze Sahary 

náměstí. Na těchto spojích zajíždí 

linka pouze na zastávku Hrdlořezy, 

Přední Důl. O víkendech a svátcích 

jezdí tato linka po obvyklé trase. 

http://www.obechrdlorezy.cz/


Jednání zastupitelstva konaného dne  26.3.2008 
Přítomni: p.Čermák, p. Hejl, p. Hladík,  p.Krb, p. Martásek, p. Prášek,        

p. Ulman 

Omluveni: p.Černý,  pí.Novotná 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Informaci o činnosti a  plnění úkolů od minulého veřejného zasedání: 

 Vyvezení kontejnerů obce a  jejich oprava, tak  aby mohlo 

proběhnout  otevření kontejnerů  26.4.2008. 

 Odeslání dopisů majitelům domů v k.ú. Hrdlořezy, které jsou 

v havarijním stavu, aby si je zajistili a nemohli se  tam zdržovat 

bezdomovci a  narkomani.  

 Ve 14. kalendářním týdnu proběhne jednání mezi zadavatelem a 

zpracovatelem k odsouhlasení Zadání změny územního plánu obce 

Hrdlořezy. 

 Dle sdělení vedoucího pobočky Zemědělské vodohospodářské správy 

v Mladé Boleslavi  je čištění  koryta Čistého potoka v plánu na rok 

2008. 

 Telefonica ruší telefonní budku v Předním Dole, protože nebyla 

využívána. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Ověřovatelé zápisu. 

 Program veřejného jednání zastupitelstva. 

 Rozpočet obce na rok 2008. 

 Návrh závěrečného účtu hospodaření obce Hrdlořezy za rok 2007. 

Stavy účtů k 31.12. 2007. Stav běžného účtu u KB: 677 424,62 Kč, u 

HVB: 1372 Kč;  stav úvěrového účtu: - 636 999,16 Kč; stav 

leasingového účtu: - 210 775 Kč. 

 Plán činnosti SPOZ na rok 2008. 

 Zprávy o  hospodaření: TJ Hrdlořezy, SDH Hrdlořezy, Vlastenecko – 

dobročinná obec baráčnická. 

 Termín dalšího veřejného zasedání. 

 

Jednání zastupitelstva konaného dne  28.5.2008 
Přítomni: p.Čermák,   p.Černý,  p.Hejl, p. Hladík, p.Krb, pí.Novotná, 

p.Prášek, p.Ulman 

Omluveni: p. Martásek 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Informaci o činnosti a  plnění úkolů od minulého veřejného zasedání: 

 Obec získala dotaci z Programu na obnovu venkova na opravu domu 

služeb (na  odizolování a výměnu oken). 

 Obec obdržela dotaci na krytí úroků z úvěru na budovu ve 

sportovním areálu. 

 Uzavřena   silnice III/038. 

 Jednání kvůli územního plánu  a odkanalizování obce Hrdlořezy . 

 Čištění  koryta Čistého potoka je dle Zemědělské vodohospodářské 

správy dále v jednání. 

 Příprava podkladů pro výběrová řízení. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Ověřovatelé zápisu. 

 Program veřejného jednání zastupitelstva. 

 Zprávu finančního a kontrolního výboru za 1. čtvrtletí. 

 Uzavření smlouvy s panem Kostrounem na zhotovení úřední desky. 

 Doplnění informací k výběru dodavatele prací na odizolování domu 

služeb. 

Třídění odpadu 

Čtvrtý ročník krajské soutěže "My 

třídíme nejlépe" v třídění 

komunálních odpadů pro obce 

zapojené do systému EKO-KOM 

byl zahájen. Naše obec je s 87 body 

v průběžném pořadí na 247. místě 

v kategorii obcí s 500-1999 

obyvateli. 
 

Vloupání 

V noci ze čtvrtka na pátek 6. 6. se 

neznámý pachatel vloupal do 

restaurace ve sportovním areálu.  

Odcizil například cigarety, tenisové 

míče a cukrovinky. Případ šetří 

Policie České republiky. 
 

Poděkování 

Druhou dubnovou neděli provedli 

hasiči sběr železa a starého papíru. 

Všem, co nám přispěli, ještě jednou 

děkujeme. V příštím roce 

plánujeme sběr opakovat. 

Výbor SDH    

Zájezd 

Ve čtvrtek 8. 5. připravili hasiči 

celodenní výlet. Pro účastníky byla 

zajištěna prohlídka hasičské 

zbrojnice v Jablonci nad Nisou, 

návštěva oblíbené bobové dráhy 

v Janově a při zpáteční cestě i 

plaveckého bazénu v Jablonci nad 

Nisou. 
 

Čištění požární nádrže 

O víkendech na začátku června 

dobrovolní hasiči vypustili, vyčistili 

a natřeli požární nádrž.  

20. června byla znovu napuštěna.  
 

Ocenění 

U příležitosti 35. výročí celostátní 

hry PLAMEN, udělilo Okresní 

sdružení hasičů Čech Moravy a 

Slezka pamětní medaili Marii 

Špringlové a Jaroslavu Čermákovi. 
 

Humanitární sbírka 

Humanitární sbírka pro Diakonii 

Broumov byla ukončena. Všem 

dárcům srdečně děkujeme. 
 

Uzavření obecního úřadu 

Od 4. do 8.8.  bude kancelář 

obecního úřadu uzavřena kvůli 

čerpání řádné dovolené. 



 Doplnění informací k výrobě znaku a vlajky obce a předložení na 

dalším jednání. 

 Vypsání výběrového řízení na zhotovení projektové dokumentace na 

chodník podél komunikace III/038. 

 Uzavření smlouvy s firmou Hydroprojekt na zpracování projektu na 

odvedení dešťových vod v obci. 

 Termín dalšího veřejného zasedání. 
 

Jednání zastupitelstva konaného dne  11.6.2008 
Přítomni:  p.Hejl, p. Hladík, p.Krb, pí.Novotná, p.Prášek, p.Ulman 

Omluveni: p.Čermák, p.Černý,  p. Martásek 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Informaci o činnosti a  plnění úkolů od minulého veřejného zasedání: 

 Hejtman jmenoval pana Hejla členem komise, která bude 

vyhodnocovat nabídky při výběrovém řízení na dodávku oprav 

komunikace III/038. 

 Příprava podkladů pro výběrová řízení. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Ověřovatelé zápisu. 

 Program veřejného jednání zastupitelstva. 

 Závěrečný účet hospodaření obce za rok 2007 a Zprávu kontroly 

Středočeského kraje. 

 Uzavření smlouvy s firmou Klarovič na realizaci odizolování domu 

služeb. 

 Uzavření smlouvy s paní Zdenou Vítovou na zhotovení vlajky a 

znaku obce. 

 Záměr prodat části pozemků v majetku obce (žádost o odkoupení 

podali p. Lochman a pí. Kubátová). 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 Odkoupení vodovodního řádu. 
 

Společenská kronika obce 
Všem občanům, kteří oslavili významná jubilea srdečně blahopřejeme. 

 

duben: květen: červen: 

Novotná Otýlie Špringl Josef st. Vanclová Margit 

Hampl Jaroslav Benešová Zdeňka Hůlová Magdalena 

Beneš František Česák Václav  

Lochman Vratislav Hanzlíková Anna  

 Bázlerová Bohuslava  
 

Vítání občánků 

Poslední březnovou neděli byli do naši obce  slavnostně přivítáni: 

Patricie Fléglová, Nikol Lutzová, Jakub Šimek, Karolína Novotná 
 

 
Výsledky hasičských družstev: 

Chotětov: štafeta 4x60 m: mladší děti: 1. místo, starší děti: 9. místo; 

štafeta s překážkami CTIF: mladší děti: 1. místo, starší děti: 11. místo. 

Voděrady: požární útoky: mladší děti: 4. místo, starší děti: 5. místo. Bělá 

pod Bezdězem: požární útoky: mladší děti:1. místo, starší děti: 2. místo, 

muži: 5. místo. Petkovy: požární útoky: mladší děti: 2. místo, starší děti: 

8. místo; požární útoky CTIF: mladší děti: 6. místo, starší děti: 10. místo. 

Březovice:  požární útoky: mladší děti: 1. místo, starší děti: 1. místo, 

muži „A“: 12.místo, muži „B“: 9. místo. 

Zveme vás 
28. června - turnaj v malé kopané o 

„Pohár starosty obce Hrdlořezy“ na 

hřišti na Dole. Začátek v 8 30 hod. 

 
5. července - tenisový turnaj ve 

čtyřhrách na kurtech ve sportovním 

areálu. 

 
28. srpna -  zábavné odpoledne pro 

děti s názvem „Hurá do školy“. 

 
30. srpna – velký nohejbalový 

turnaj na hřištích na Dole i ve 

sportovním areálu. 

 
13. září - 5. ročník hokejbalového 

turnaje o „Pohár starosty obce 

Hrdlořezy“. Začátek v 8:00 hodin ve 

sportovním areálu. 

 
Připravujeme 

Nohejbalový turnaj pro místní 

Divadelní představení  

Koncert Jana Nedvěda 

 
Posezení u muziky 

V neděli 15. 6. odpoledne zahrála 

pod širým nebem ve sportovním 

areálu k tanci i poslechu kapela 

Karbo Benátky pod vedením Josefa 

Sojovského. Škoda, že nebyla vyšší 

účast domácích tanečníků. 

 
Den Dětí 

I v letošním roce se slavil Den dětí 

na hřišti na Dole. V sobotu 31.5. se 

více než 100 dětí  přišlo pobavit a 

oslavit svůj svátek. Na 15-ti 

stanovištích mohly projevit naplno 

svou hravost a prověřit si své 

dovednosti. Za své výkony byly 

odměněny spoustou drobných cen.  

Na závěr bylo pro oslavence 

připraveno malé občerstvení. 

 
Pozvánka  

Zveme vás na  setkání starosty obce 

s občany, které se uskuteční ve 

středu 23.července na hřišti  na Dole 

a ve čtvrtek 24.července ve 

sportovním areálu. Začátek je vždy 

v 18:00 hodin. 



Hokejbal 

Po odehrání všech zápasů základní části  obsadil tým Hrdlořez  6. místo, 

čímž si zajistil účast v play-off. 

1. zápas: Team Power : Hrdlořezy Důl 6:0 (1:0, 3:0, 2:0) 

Do utkání vstoupil lépe soupeř, když si hned v úvodu vytvořil několik 

dobrých střeleckých příležitostí. Po úvodním tlaku soupeře se hra 

vyrovnala a začalo přibývat našich střeleckých příležitostí. Bohužel jsme 

nedokázali ani jednu z nabídnutých šancí využít, a to ani když jsme hráli tři 

přesilové hry. Tuto naši nemohoucnost potrestal soupeř, když nám v naši 

přesilové hře dokázal vstřelit branku. Do prostřední části jsme vstoupili o 

poznání lépe, přesto jsme v úvodu nedokázali využít obrovské příležitosti 

ke vstřelení vyrovnávací branky. V polovině prostřední části jsme hrubě 

chybovali před naší brankou, což dokázal soupeř opět využít a zvýšit skóre. 

Od této chvíle zkušení hráči Team Poweru dokázali kontrolovat vývoj 

utkání a zvyšovat skóre v náš neprospěch. Našim hráčům nelze upřít snahu 

zvrátit nepříznivý stav. Bohužel jsme až do závěru utkání nedokázali 

skórovat a vykřesat tak alespoň malou naději na lepší výsledek, který by 

nám dával malou šanci na úspěch. 
 

2. zápas: Hrdlořezy Důl : Team Power  2:7 (1:1, 1:4, 0:2) 

Na domácím hřišti jsme ve druhém čtvrtfinálovém utkání Oblastní ligy v 

odvetě přivítali Team Power. Pokud naši hráči chtěli pokračovat v sérii 

museli nutně na domácím hřišti zvítězit a oplatit tak soupeři porážku z 

Mladé Boleslavi. Tým Team Power však na naše hřiště přijel ve velmi silné 

sestavě a od počátku utkání vyvíjel tlak na naší branku, který zúročil již v 

druhé minutě. Naši hráči však nesložili zbraně a přitlačili soupeře do 

obranné třetiny, kdy nám pomohli i čtyři přesilové hry, které jsme však 

nedokázali využít. Až v 10 minutě se podařilo vyrovnat R.Frančíkovi. 

Vstup do druhé třetiny opět lépe zvládl soupeř a již v 1. minutě dokázal  

skórovat. Na tuto branku dokázali naši hráči brzy odpovědět a vyrovnat 

zásluhou Martina Gregoroviče. Pohroma pro náš tým přišla mezi 12. a 14. 

minutou kdy soupeř dokázal třikrát skórovat a rozhodnout utkání. 

Závěrečnou třetinu již tak zkušení hráči Poweru dokázali dohrát v poklidu 

a upravit závěrečné skóre o další dvě branky. Naši hráči nedokázali najít 

jak fyzické tak psychické síly na zvrat utkání, i když jsme měli řadu 

přesilových her, které jsme však nedokázali využít.  

Náš tým úkol splnil a probojoval se do závěrečných bojů Oblastní ligy. 

Bohužel v závěru sezóny tým postihla vážná zranění klíčových hráčů a 

absence nejlepšího střelce J.Beneše. 

 

Nohejbal 

Výsledky „A“ družstva v Okresním přeboru 1. třídy 

Hrdložezy „A“ : Jičín 2 : 5 

Hlavenec : Hrdložezy „A“ 5 : 2 

Hrdložezy „A“ : Kolomuty „A“ 6 : 1 

Bradlec : Hrdložezy „A“ 7 : 0 

Hrdložezy „A“ : Benátky 5 : 2 

Hrdložezy „A“ : Plazy 6 : 1 

      

Výsledky „B“ družstva v Okresním přeboru 3. třídy 

Mn. Hradiště „B“ :  Hrdložezy „B“ 7 : 0 

Hrdložezy „B“ :  Nová Telib 7 : 0 

SKP Ml. Boleslav :  Hrdložezy „B“ 5 : 2 

Hrdložezy „B“ :  Brodce 1 : 6 

Kolomuty „B“ :  Hrdložezy „B“ 6 : 1 

Hrdložezy „B“ :  Jičín „B“ 1 : 6 

Hrdložezy „B“ :  Mn. Hradiště „B“ 0 : 7 
 

Stříbrná medaile 

Celkově v okresním kole celostátní 

hasičské hry PLAMEN obsadily 

v ročníku 2007/2008 mladší děti 

vynikající druhé místo, když na 

vítěze ztratily pouze 1 bod. Starší 

děti skončily na osmém místě. 

 

Cvičte s námi aerobic 

Zveme vás na cvičení, které se koná 

každé úterý a čtvrtek od 18:45 hodin 

na sále obecního úřadu. Cvičení při 

hudbě, na posílení i uvolnění, pod 

dohledem cvičitelky a pro všechny 

věkové kategorie. Těšíme se na vás. 
 

Hrdlořezská tenisová liga 

V polovině dubna se uskutečnilo 

setkání účastníků letošního ročníku 

tenisové ligy. Proběhlo rozlosování 

přihlášených hráčů do dvou skupin a 

seznámení s organizačními záleži-

tostmi. Hrací systém je nastaven tak, 

aby všichni hráči odehráli stejný 

počet zápasů a bylo jednoznačné 

konečné  pořadí jednotlivých hráčů. 

Výsledky odehraných zápasů jsou 

uvedeny na nástěnce v budově 

sportovního areálu. Letos jsou  

výsledky uvedeny i na stránkách 

www.mvracing.cz. V tomto roce se 

do bojů o pohár pro vítěze přihlásilo 

21 hráčů. Vítěz ročníku 2008 bude 

znám v polovině září, kdy budou 

předány ceny vítězům při 

slavnostním vyhlášení. 
 

Ukončení hokejbalové sezóny 

17. května sehráli hokejbalisté na 

závěr sezóny exhibiční utkání. 

“staří“ vs. „mladí“ na hřišti ve 

sportovním areálu.  

K utkání se sešlo 24 hráčů, kteří se 

rozdělili do příslušných týmů. 

Zápas skončil nakonec nerozhodně 

6:6 (1:2, 2:0, 3:4), i přes vypjaté 

emoce a rivalitu v závěru utkání. 

O přestávkách byly připraveny 

soutěže pro děti i dospělé o drobné 

ceny. 
 

Inzerce 
Po krátké pauze došlo opět k otevření 

kadeřnictví v domu služeb. Objednávky 

a informace o provozní době Vám 

poskytne paní Batovcová na  telefonu  

775/157907. 

Výtisk zdarma 

Vydává Obecní úřad Hrdlořezy 

2/2008 

http://www.mvracing.cz/


 


